MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇ..\O, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE SÃO PAULO

PORTARIA Nº 014. DE 09 DE JANEIRO DE 20 12

O DIRETOR SUBSTITUTO DO CAMPUS AVANC,'ADO DE MATÀO DO
fNSTITUTO FEDERAL DE EDUCA<;'ÀO. CIÊNCIA E TECNOLOG1A DE S.ÃO PJ\Ul < >. no

uso de suas atribuições legais.

RESOLVE:

Art. l 0 Aprovar Calendário Est:olar 2012. para os cursos de Ensino Superior cm
Tecnologia em Biocombustiveis e Tecnologia em Alimentos. conforme anexo J desta portaria.

Art.2° Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publ icação.

Matão, 09 de Janeiro de 2012

~: .
ArmalQdo i-ií de)1fdeiros

Diretor Suh~tiHÍt(( C'am(l'µ.1\vançado ck Matào
RCi:".!5.'597. , 6-1

•
'"-~'&W<oH.
W4•.~I._. ,,..,., • .,.,

. .... l,•.J

1 I'\ H JOI

IU Ni
,,.. J j

1 1
n1 .o.·,unvc~et) o • o fl o 1

1

1
i

IN5Tll\fTO rt:OERA .. OE: FOIJCJIÇA.0 CIE:NC'fA E T(Cl\OLOGJ;, OE "AO PAUi.O
OIRHORIA GE'lf,t. 00 C.:.M"VS AVt,NÇAOO DF ~1AO OCA

CALENDÁRIO ESCOLAR - 2012 ENSINO SUPERIOR
CURSOS OE TECNOLOGIA EM BIOCOMBUSTÍVEIS E AUMENTOS

.. OIA j f\l'fNtO

l"'•" ' .... ' •. ~ ... - -~-·~,,. <l ........... •t ... ~'

• • 'º ~11--1--1----1--''-'-+I•_~_._ ... _ .. _<•_·_ .• ,,_,_._"_·.··-'"'-•"-"----
~ lhvoh;cM C-•111.;c1-.11st• fre-iiado h1oMl-IJ -

!o'.l .. )• ,~ , .... ~, Ol'\.IJ '"''' . 1

'"
:..lASllH'ltt'lolftT.0.i,.,h

1--.. -"""-.. -00-•• ..,,-te-.1'-,-.. -,--+----~-----t---

:1 .. 11 Jw1 • . 1,.,dir<l'I• w.o·.itv; .. uor.-otle!OO(.M.::

-::::::_-__ --l 1-,.,..,,.,.,-,..,.,,,,,,.,..,.,.,.,,~, --t--,-11 -,--; -.+---4---1--:·.-.-,,~.-•.• --:-.. --.~--.-.,-.. _.~"-., .-•.•. -..... ----~-(,,-.~-.-... ~ .• -~-
í•IA.\, j rt ... ir.i. IO!.O.l MI\ ·-

! ll .. 1 ., Q ., 1: 1 .. 1 1 1 Q IJ .. 1
K.ol•,.•~au ..... ,_ .. !~• • .......... ~·· ·t"'".,"'' 1 1 li\,., 1 --- .

i ~ ' ~ • to 11

- ·~----1'· 1i.1 PI tt
li ,,~, .. ·'" • ,, ..... ·l ...... ~1 .. -· .• ,

.. "· · · ·~·· · ... ·~~~
...! I A'-1ITl\/O~IC) 1 .' 1 , 1 )
:1,· . .t'.hJ

o;.-,'\ 1' 'IVO\ ll) • 6. ! '._L__<>
: Ã~tf \~;Q,A~"'Í";.

~----------------1 t;-1.,;"· .... .,.,,..,.,,.,..,.,,,.,..,.,.,-,,-, ----+---=::---+-------·-----

'f' , ..... OIA 1 ,,, DlA 1

1
·fl'l•"f.t. 1 1' <J

------~ ~ -'---'--'------+-'-+--r---+------------1 1 1 ! 1
1

IJll! ':" ----- -
, .. '" ltn '. h 1!~ : ~

~----!I-'-'-~-'+-! hlUl .t«. 1 ~1l---+--- ----- ( 11 i; 1' , ." L l1iod .•1~ 1&. 1
,., 1 1

t :'l•tfh"1oUI .
'"''•llfl\l'fl .. h) 1 .. 1 1 1 1' . -

DIA 1 ...... 1

li '> 'l'J ,, 1

1-----'-'-'-' -' -"~"-"-~~·-1----<-•-•-'-•-"•-"- °" Crulo(t""' do ,...,,oou.I) / •...-••"0'
l • I•• toi..'1u

- 11 'M •)lm11i. 12 ;.J U •ll <-·~r.-.s.a.o..01.a .. ~;r--.::_ ........ .i

1 H .~ j k i1

1 1

l t •f !l ll••lp, H ;li! I~ C.C-•-..ç.kl0.0.• 4o •r<!lll ... \.0<"(""'1aodoj
--+--+-~--+---:-+-,----~ -

l!_'._)-1~1. ~ rn l 1 .• -· •

f"i\l1tt WL ,, i Oladc.IM.Mck>t l' .. tl&>co
>-----~,---~-.--;.-+-----+-----

' [li .. ~ li :i ... 111 ' .. ! '\. •

~·:·"'"'::;'~:::'';':'":':";~~';;;;::::::::::~~;::::::::::::::;::~~==========~' ..
,,_ .•l• ........ ~ OI.A 1

~·1loc:.1 1----.l_•_·_•-+1 ~:~1· ~~-~~''-:-''r1_:'--'"'c- ,
! • n 1 a;. •• 11r.11ill Oi•ck>~a6oNaot_,,...~~l~~~~~--,_-·i f--~-_:_,_.1_ .. _ .. _-~--·,_--,.,."::::':::;I ::::::""::::::~::::::'":::'::::':::':::::::::':::'""::::::-::::::'~:::-::::::':::":::':::~:::·:::-::::::-_

- - - 1---"--~"'-'-';:'i'-'L"-"''-"'"'-' .. '+-""_._-":1'-+--"'--"roo:t.~d.-a...,..oo.u(ffftaltó,,..C'°"_! I '".,_-. ..
1 :> 'tt;.l:Ol 11:. ; 1) Co<ot•(>flf>(o .. H.gr ..

i\ 1;1 u 11'tlJCll 1111

t-.,.-,,,-,_-'1"'r,_.>-»~:.-,+.-,--l·-· -·-,-'--'---t--------- -----·- ~iA'•'I"' ~I\
t-·-·'"-,-,TI-.,.-.. -,-,~.~,-, ~~------+---~,------------ Jf4 ,lft:,·~ IU1.ll"Í'lo

IA- """"""·x.')'!.l rtl-,:i" 1 1 -

1 ..

_J
1

1

l
J

•
--'

1,._"""~-~._,-, ---:-,,~,~:-,-~.~;·~~·~,------+-~DIA:::_1-l _____ ...:..:;c:..:,::.._ _____ ~: ~----,-,.-,--, -,--• ..--.-'---+-~D-1'_..l ______ -'--'-'-------

I t 1 ; • i Sl t' il""i-Tt-- ~ 1 ,/ .. 1t 1 ~- ' .. l .. •I li ----,,-,-l:i.~,-.,-, -,-"-,-, _
1
_:">t~,.-,-,-<-1 "~~ Cmr:JP't~.00 '"..O-..i)_! • ..__ .. _

------

;

'
-----·-'-'-"-'-"-'·_,_~ __ _,_._,_._ .. _ .. _.,_~·-~-'--------

11t.t I"- 1.r. ·:1111 :~1 ~ of11l,1ol1•1n n t z:

t--''--.-"-'-"-"~'-"'-'"-· -"'-"-~--"-+----•~---·-~·-•_• _ .. _._ ... "' ~~- ':1~ 1 !" n 1 :-.1 .,, 1.1 f

(l:•·L1fi'IQ ... L f, ~ .. 1 ) · l: .1111")~ .!~ 1 t 1 ·, 1

:"'="=··=~:=~=,.=~~=o·=·~:::.~=:;=l=============:_---+-____ -____ ::_-_-_-_-_-_-_-_-_-_·~ _ __J ~·-"-~.'_'_~;_;_.,'_~w_r~_',"_~_:,_,_i ________ : ___ ' _____________ _J
1 1 ---,- .,

1
. ---L--.

1
l

1 "t

t
.

1 J -- l l
-

1 1 T . l ! ~

1
~ -' 1

1 1 1 . 1 1 1
.

1 • 1 1 +

' ' 1 1 --1 1
1 i -